
 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20054 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede Secondaria di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede Secondaria di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152777 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 

 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA  
  

Oggetto: Rettifica Provvedimento di Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di anticorpi contro le lamine nucleari nell’ambito del 

progetto CROM-MED CUP C68H23001070002. 
  

LA DIRETTRICE f.f. 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0314683 del 11/09/2024 con il quale è stato 

disposto l’affidamento diretto della fornitura di anticorpi contro le lamine nucleari nell’ambito del progetto 

CROM-MED CUP C68H23001070002, all’operatore economico Prodotti Gianni s.r.l. (CA 182217 – CT 

46717) con sede legale in Via Quintiliano n. 30 – 20138 Milano C.F. e P.IVA 08860270969, per un importo 

complessivo pari a euro 1.262,00 comprensivo di euro 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

 

CONSIDERATA la richiesta di acquisto prot. n. 0312466 del 10/09/2024 pervenuta dalla Dott.ssa Chiara 

Lanzuolo relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura oggetto del provvedimento di 

cui sopra; 

 

CONSIDERATO che per mero errore di comprensione nell’importo complessivo della richiesta d’acquisto 

e nell’affidamento sono stati erroneamente inclusi anche i costi per ghiacchio secco pari ad euro 42,00 oltre 

IVA;  

 

ACCERTATO che il contributo per costi di ghiaccio secco non è dovuto sui prodotti richiesti; 

  

CONSIDERATO che l’importo corretto dell’affidamento è il seguente: euro 1.220,00 esclusa IVA e oneri 

di legge; 

 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il in oggetto;  

  

DISPONE 

  

1. DI PROVVEDERE alla modifica dell’impegno n. 20/9210000319/LZ riducendo l’importo di euro 

42,00 più IVA e portandolo ad un totale di euro 1.220,00 oltre IVA sui fondi del progetto CROM-MED, 

allocati al GAE P0000870, voce del piano 13024 “Prodotti chimici” 

 

2. DI CONFERMARE tutto quanto già previsto e autorizzato nel provvedimento prot. 0314683 del 

11/09/2024 ad esclusione dell’importo dell’affidamento cui fa riferimento la presente rettifica che viene 

portato ad ad un totale di euro 1.488,40 IVA inclusa. 

 

 

  



 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20054 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede Secondaria di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede Secondaria di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152777 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 

 

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

       Loredana Ansalone  

           La Direttrice f.f. 

  Dott.ssa Anna Villa  
         


		2024-09-26T16:53:09+0200
	loredana ansalone


		2024-09-27T10:35:21+0200
	Anna Villa




